
Úkoly pro žáky na období od 20.4. do 24.4. 2020

4. ročník 

Matematika

Geometrie

-  uč.121/14 – do sešitu
- 121/15 – ústně
- 121/17 do sešitu
- pracovní list kromě cv.4, níže jsem naskenovala tento list i s výsledky – 
JEN PRO KONTROLU!!!!

naučíme se rýsovat střed úsečky – narýsujeme si úsečku /AB/=5 cm

střed se rýsuje tak, že si vezmeme do kružítka vzdálenost větší než je 
polovina úsečky – klidně až téměř celou úsečku a bodneme do A, 
uděláme půl kružnici, tu samou vzdálenost použijeme a bodneme do B a 
uděláme půl kružnici –  body, kde se kružnice protnou spojíme čarou – to 
je osa úsečky, která nám úsečku půlí

koukněte na obrázek dole , popřípadě v učebnici na str. 88/2

až si to prostuduješ, do sešitu na rýsuj 88/3






